
Załącznik  
do uchwały nr 905/21/VII/2024 

Zarządu Województwa Śląskiego 
z dnia 13.08.2024 r.

OSTATECZNA LISTA ZADAŃ DOPUSZCZONYCH DO GŁOSOWANIA W VI EDYCJI MARSZAŁKOWSKIEGO BUDŻETU
OBYWATELSKIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Lp. KOD TYTUŁ OPIS
SZACUNKOWY

KOSZT
ZADANIA

1. MBO-0028/W/24 Łącząc Naturę i Leczenie: Rewitalizacja 
parku szpitalnego na terenie Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego nr 4 w Bytomiu
wraz z budową infrastruktury towarzyszącej

Główny cel zadania zakłada kompleksową modernizację obszaru parkowego 
przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 4 w Bytomiu; al. Legionów 
10. Projekt obejmuje wyrównanie terenu, nasadzenie nowych roślin, wymianę 
chodników, oświetlenie alejek lampami solarnymi, stworzenie infrastruktury 
rekreacyjnej (ścieżki spacerowej, elementów ogrodu sensorycznego). 
Dodatkowym udogodnieniem będą ławki, kosze segregacyjne na śmieci, stoliki 
oraz altana z oświetleniem solarnym. Budowa infrastruktury towarzyszącej 
również obejmować będzie stosowne oznakowania wraz z ekosłupkiem 
monitorującym poziom zanieczyszczenie powietrza. Celem rewitalizacji jest 
stworzenie harmonijnej przestrzeni, która sprzyja rekonwalescencji pacjentów, 
poprawie ich samopoczucia oraz integracji z naturą.

999 990

2. MBO-0033/P1/24 Australia w Powiecie Żywieckim i 
Cieszyńskim z Profilaktyką w Walce z 
Rakiem Szyjki Macicy

Zadanie obejmuje przeprowadzenie paneli dyskusyjnych z mieszkańcami 
powiatu żywieckiego i cieszyńskiego z profilaktyki uświadamiającej                  
o konieczności stosowania szczepień HPV wśród dzieci i młodzieży w 
zwalczaniu raka szyjki macicy. Chcemy brać wzorce od najlepszych a takim 
krajem, który wygrywa walkę z rakiem szyjki macicy jest właśnie Australia, 
lider światowej profilaktyki dzięki szczepieniom przeciwko wirusowi 
brodawczaka ludzkiego HPV. Australia jest światowym liderem w zakresie 
profilaktyki raka szyjki macicy od wielu lat. Obecnie w tym kraju 
rejestrowanych jest siedem przypadków raka szyjki macicy na 100 000 kobiet. 
Jest to jeden z najniższych wskaźników rejestrowanych obecnie na świecie. 
Przez profilaktykę społeczności lokalnej na terenie tych dwóch powiatów 
chcemy stworzyć drugą wygraną w tej walce z nowotworem Australię.

70 000

3. MBO-0035/W/24 Woliera dla kotów argentyńskich w Śląskim 
Zoo - Prisca i Messi w nowym domu.

Prisca oraz Messi to para kotów argentyńskich przebywających w Śląskim Zoo. 
Budowa nowej woliery ekspozycyjnej połączonej tunelem nad alejką i głowami 
odwiedzających Śląskie Zoo z budynkiem, w którym przebywają obecnie 

156 208
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sajmirki pozwoli poprawić dobrostan osobników oraz zapewnić im całoroczne, 
stałe miejsce przebywania. Odwiedzający Śląski Ogród Zoologiczny będą mogli
obserwować oraz poznać biologię, ekologię oraz behawior tych ciekawych 
kotów. Koty argentyńskie są gatunkiem objętym europejskim programem 
hodowlanym (EEP) w ramach EAZA (Europejskie Stowarzyszenie Ogrodów 
Zoologicznych i Akwariów), której Śląski Ogród Zoologiczny jest 
pełnoprawnym członkiem.

4. MBO-0036/P3/24 RAZEM DLA BEZPIECZEŃSTWA – 
EDUKACJA W DZIAŁANIU

Zadanie skierowane jest do uczniów, nauczycieli, pracowników 
niepedagogicznych Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego         
nr 1 w Raciborzu oraz zainteresowanych rodziców uczniów szkoły. Grupa 
docelowa realizowanego zadania to około 1 200 osób – mieszkańców 
podregionu 3, z powiatów: raciborskiego, rybnickiego i wodzisławskiego.
Celem zadania jest edukacja poprzez szkolenia, warsztaty, prelekcje i pokazy     
z zakresu pierwszej pomocy oraz działań przeciwpożarowych, a także podjęcie 
działań w kierunku integracji środowiska szkoły na rzecz bezpieczeństwa 
otoczenia nauki i pracy. Podsumowaniem całości działań szkoleniowych będzie 
festyn integracyjny dla wszystkich uczestników projektu, przy udziale służb 
mundurowych działających na terenie Raciborza oraz strażaków ochotników      
z terenu miasta Racibórz.

50 000

5. MBO-0040/W/24 "Wioząc Życie" czyli Motoambulansem 
szybciej na ratunek

Celem zadanie jest zakup motocykla ratunkowego (motoambulansu) wraz z 
wyposażeniem, doposażenie Zespołów Ratownictwa Medycznego z miasta 
Jaworzno i powiatu zawierciańskiego w specjalistyczny sprzęt medyczny. 
Motoambulans przewidziany będzie do działania na terenie miasta 
Jaworzno oraz powiatu zawierciańskiego, aby wspomóc działanie zespołów 
ratownictwa medycznego. Jest on dedykowany wszystkim mieszkańcom, 
dzieciom i dorosłym, powiatu jaworznickiego oraz powiatu zawierciańskiego.

495 000

6. MBO-0041/W/24 "Twój lepszy czas-rewitalizacja tarcz 
zegarowych w Wojewódzkim Szpitalu 
Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca w 
Wodzisławiu Śląskim"

„Twój lepszy czas – rewitalizacja tarcz zegarowych w Wojewódzkim Szpitalu 
Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śląskim.” Przebywanie 
w szpitalu skłania do refleksji nad przemijającym czasem, często te 
przemyślenia nie są optymistyczne. Chcemy to zmienić. Nowy, piękny, 
sprawnie działający zegar będzie nastrajał bardziej optymistycznie,                     
a umiejscowiona w widocznym miejscu tablica edukacyjna oraz tabliczki           
z sentencjami na temat upływu czasu, będą zachęcać do odpowiedniego 
gospodarowania własnym czasem, poświęcenia uwagi rzeczom ważnym             
i bliskim osobom, a także sobie, swojemu wnętrzu, odpoczynkowi i relaksowi, 
co będzie nastrajać pozytywnie, odstresowująco i poprawiać nastrój psychiczny 

45 500
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pacjentom i ich rodzinom.
7. MBO-0042/W/24 Zakup samochodu osobowego dla 

Hospicjum Domowego Szpitala 
Kolejowego w Wilkowicach-Bystrej. 
Samochód ma poprawić możliwości 
bezpiecznego dotarcia do pacjentów objętych
opieką z powiatu bielskiego i żywieckiego, 
szczególnie w trudnym terenie górskim.

Zakup samochodu dla Hospicjum Domowego Szpitala Kolejowego                    
w Wilkowicach-Bystrej. Hospicjum obejmuje swym działaniem pacjentów         
z powiatu bielskiego i żywieckiego, nad którymi sprawuje opiekę w postaci 
wizyt domowych pielęgniarskich, lekarskich, rehabilitanta  i psychologa,           
a także całodobowej dostępności telefonicznej i w razie potrzeby wykonuje 
interwencyjne wizyty. Daje to około 400 wyjazdów do domu pacjenta                 
w miesiącu. Część chorych mieszka w trudnym terenie górskim, co w 
połączeniu ze złymi zimowymi warunkami atmosferycznymi, bardzo utrudnia 
możliwość bezpiecznego dojazdu i sprawowania efektywnej opieki. Samochód, 
dla sprostania takim warunkom winien mieć podwyższony prześwit 
(podwyższone zawieszenie) i napęd na cztery koła. Samochód spełniałby 
również ważną rolę w sytuacji, gdy prywatne auta, wykorzystywane na co dzień
w pracy hospicyjnej, wymagają przeglądu czy naprawy.

135 000

8. MBO-0043/W/24 Czytniki ebooków w Twojej bibliotece – 
wypożycz i czytaj bez ograniczeń

(Biblioteka Śląska)

Celem zadania jest udostępnienie czytników ebooków wszystkim 
zainteresowanym bibliotekom publicznym województwa śląskiego. Czytniki 
będą wypożyczane czytelnikom tych bibliotek, którzy będą mogli zarówno        
w domu jak i w podróży korzystać z książek elektronicznych udostępnianych 
przez biblioteki i serwisy takie jak np. Legimi czy Empik Go lub z własnych 
ebooków. Czytniki ebooków są niewielkich rozmiarów, lekkie, bardziej 
przyjazne dla wzroku niż smartfony. Jeden czytnik może pomieścić kilka 
tysięcy książek elektronicznych. Czytniki posiadają funkcje ułatwiające czytanie
osobom ze słabym wzrokiem, w tym zmianę rozmiaru czcionka, podświetlenie 
tekstu, zachowując jednocześnie widok strony podobny do tradycyjnej książki. 
Przewiduje się przekazanie od kilku do kilkudziesięciu czytników na jedną 
bibliotekę, w zależności od wielkości biblioteki.

1 000 000

9. MBO-0044/P2/24 „Summer Survival - przetrwaj, wzmocnij 
siłę, przełamuj granice.”

(Katowice, Mysłowice)

Summer Survival to 2 miesięczne przedsięwzięcie dla dzieci i młodzieży, które 
ma na celu nie tylko nauczyć ich praktycznych umiejętności przetrwania           
w trudnych warunkach, ale także wzmocnić ich charakter i rozwijać zdolności 
psychiczne, fizyczne oraz umiejętności udzielania pierwszej pomocy. Poprzez 
lekcje survivalu, zajęcia z psychologiem, fizjoterapeutą, sztuk walki oraz 
pierwszej pomocy, uczestnicy będą mieli możliwość rozwijania się na wielu 
płaszczyznach. Dodatkowo, wycieczki w góry z noclegiem stanowią nie tylko 
praktyczne zastosowanie zdobytej wiedzy, ale również okazję do integracji 
grupy i przeżycia niezapomnianych przygód. Kurs zapewnia kompleksowe 
wsparcie dla młodych ludzi, którzy pragną poszerzyć swoje horyzonty,

66 900
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rozwijać się oraz czerpać radość z kontaktu z naturą i zdobywania nowych 
umiejętności, włączając w to umiejętności życiowo - ważne jak udzielanie 
pierwszej pomocy.

10. MBO-0045/P3/24 Sportowe półkolonie dla dzieci i młodzieży. Nasz pomysł polega na realizacji projektu "Sportowe półkolonie dla dzieci         
i młodzieży" dla dzieci z powiatów wodzisławskiego, raciborskiego                 
i rybnickiego. W ramach półkolonii zorganizowane zostaną wakacyjne zajęcia 
sportowe. Przewidujemy zorganizowanie 4 turnusów półkolonii. Turnus trwa 
tydzień, zajęcia 5 godzin dziennie pn-pt. W każdym turnusie 30 dzieci. Zadanie 
będzie oddziaływać na kilka powiatów: wodzisławski, raciborski, rybnicki. 
Informacje o zapisach na półkolonie zostaną wysłane do kilku szkół w każdym  
z tych powiatów - umożliwiając wszystkim zapisy na równych warunkach. 
Dostępność tych półkolonii będzie na równym poziomie dla wszystkich dzieci   
z tych powiatów, jak również z całego Województwa Śląskiego.

100 000

11. MBO-0048/W/24 Ścieżka zdrowia w Reptach wśród 
pachnących ogrodów

Zadanie obejmuje częściową rewitalizację przestrzeni parkowej wokół obiektów
szpitalnych "Repty" Górnośląskiego Centrum Rehabilitacji w celu 
stworzenia przestrzeni do aktywnego spędzania wolnego czasu na świeżym 
powietrzu dla pacjentów, pracowników oraz odwiedzających. Planowane jest 
wykonanie remontu alejek spacerowych, wykonanie i montaż tablic 
informacyjnych prezentujących topografię, kierunki spacerowania, wskazujące 
elementy historii, wskazówki promocji zdrowia; wykonanie klombów 
kwietnych wzdłuż remontowanych ścieżek wraz z wykonaniem nasadzeń roślin 
pachnących typu lawenda, kocimiętka, maciejka itp. Całość uzupełniona 
zostanie elementami małej architektury w postaci latarni parkowych, ławek, 
koszy na odpady.

1 000 000

12. MBO-0049/P4/24 Seanse filmowe przy Tężni Gwarków Celem projektu jest integracja społeczności poprzez stworzenia miejsca spotkań 
w postaci kina pod gołym niebem oraz prelekcji o tematyce zdrowotnej dla 
wszystkich mieszkańców gminy Tarnowskie Góry oraz mieszkańców 
okolicznych miejscowości. Uczestnicy projektu będą mogli oglądać filmy oraz 
wysłuchać wykładów na temat zdrowego stylu życia w miejscu rekreacyjnym, 
prozdrowotnym przy Tężni Gwarków. Seanse filmowe oraz wykłady promujące
zdrowy styl życia  mają na celu wpłynąć pozytywnie na zdrowie uczestników 
projektu. Kino plenerowe to doskonały pomysł by wspólnie z mieszkańcami 
obejrzeć edukacyjny film i wzbogacić swoją wiedzę dotyczącą zdrowia. Seans 
rozpocznie się prelekcją o tematyce prozdrowotnej prowadzoną przez 
wykwalifikowaną kadrę medyczną. Każdorazowo na gości kina letniego będą 
czekały zdrowe przekąski oraz napoje.

100 000
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13. MBO-0050/W/24 Rewitalizacja terenów zielonych wokół 
Szpitala Chorób Płuc w Orzeszu

Rewitalizacja terenów zielonych wokół Szpitala Chorób Płuc w Orzeszu ma na 
celu stworzenie przyjaznego miejsca do wypoczynku pacjentów na łonie natury 
z jednocześnie korzystnym wpływem na środowisko przyrodnicze. Projekt 
zakłada rewitalizację ogrodu Szpitala poprzez odnowienie ścieżek parkowych 
wraz z ogrodzeniem, wymianę starych ławek, zainstalowanie koszy na śmieci, 
stworzenie odpowiedniego środowiska do wylęgu ptactwa poprzez założenie 
budek lęgowych dla m.in. sikorek bogatek, muchołówek szarych, kopciuszków, 
kosów, rudzików, jerzyków i dzięciołów dużych.  Planowane jest także 
zainstalowanie stacji dokarmiania ptaków wraz z poidełkami. Ścieżki parkowe 
zostaną wykonane z kamienia naturalnego, co zapewni odpowiednią hydratację 
terenu. Pacjenci i ich rodziny będą mogli wypoczywać na łonie natury, słuchając
relaksującego śpiewu ptaków.

274 900

14. MBO-0054/P5/24 „Dzień Profilaktyki Sportowo-
Rehabilitacyjnej w Parku 12C w Zabrzu”

„Dzień Profilaktyki Sportowo-Rehabilitacyjnej w Parku 12C w Zabrzu”          
(ul. Mochnackiego 12, 41-800 Zabrze), zakłada serię warsztatów 
prozdrowotnych, zajęć sportowo-rehabilitacyjnych, które mają na celu 
profilaktykę wad postawy i schorzeń kręgosłupa wśród dzieci i młodzieży, 
poprzez aktywne działania korekcyjne. Zadanie skierowane jest przede 
wszystkim do dzieci i młodzieży, a także do dzieci z niepełnosprawnościami, 
zamieszkujących województwo śląskie, zainteresowanych aktywnym 
spędzeniem wolnego czasu, tym samym pozwalając na odpoczynek od urządzeń
mobilnych. Odbiorcami projektu będą dzieci i młodzież od 5 do 18 roku życia. 
Realizacja projektu umożliwi aktywizację społeczną i propagowanie 
atrakcyjnych form sportu i rehabilitacji.

31 662

15. MBO-0055/W/24 „Budowa eko-parkingu z carportami i 
zielonymi ogrodami”

(Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu-Zdroju)

Zadanie polegać będzie na wykonaniu na terenie szpitala ogólnodostępnego 
parkingu wraz z zadaszoną wiatą rowerową i punktami do ładowania. 
Zlokalizowany on będzie za budynkiem głównym szpitala. Ekologiczny parking
będzie całkowicie samowystarczalny pod względem energetycznym. Instalacja 
fotowoltaiczna zainstalowana na zadaszeniu części parkingu zasili  w prąd 
carporty samochodowe, ładowarki dla rowerów, a także lampy oświetlające 
parking. Pozostała część zadaszenia zostanie zagospodarowana w postaci 
zielonego ogrodu. Parking będzie posiadał 4 wyznaczone miejsca dla osób         
z niepełnosprawnościami. Teren parkingu będzie ogrodzony oraz oświetlony. 
Wokół nowoutworzonego parkingu teren zostanie zagospodarowany poprzez 
nasadzenia drzewek oraz krzewów niskopiennych.

990 701

16. MBO-0056/P3/24 Rozwijanie Kompetencji Emocjonalnych dla 
dzieci - Trening Umiejętności Społecznych z 

Celem projektu jest wsparcie rozwoju kompetencji społecznych                           
i emocjonalnych dzieci w wieku od 4 do 12 lat. Podczas zajęć zostaną 

37 405
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elementami Integracji Sensorycznej.

(powiat wodzisławski, raciborski)

wykorzystane techniki psychospołeczne: Trening Umiejętności Społecznych 
wraz z elementami Terapii Integracji Sensorycznej, w tym: relaksacja, 
arteterapia, choreoterapia, bajkoterapia, dramoterapia, psychorysunek, twórcze 
myślenie oraz inne techniki należące do repertuaru psychoedukacji. Każdy 
uczestnik warsztatów weźmie udział w 12 spotkaniach, podczas których 
nabędzie umiejętności niezbędne do nawiązywania i utrzymywania relacji 
międzyludzkich. Cykl zajęć każdej z grup będzie również obejmował 
konsultacje z rodzicami/opiekunami przed zakwalifikowaniem na zajęcia oraz 
podsumowujące po ich zakończeniu.

17. MBO-0057/W/24 Rozświetlmy Nasz Szpital! Instalacja 
hybrydowego oświetlenia zewnętrznego na 
terenie Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary w 
Sosnowcu

Celem zadania jest zabudowa lamp hybrydowych w obrębie terenów zielonych  
i parkingu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. Św. Barbary w 
Sosnowcu. Zadanie przeznaczone jest dla poprawy widoczności w nocy              
i poprawy komfortu bezpieczeństwa dla pacjentów i personelu przebywających 
na terenie Szpitala. Ponadto, poprzez zastosowaną technologię-hybrydową,       
w tym wykorzystanie energii słonecznej, zadanie ma pozytywny wpływ na 
środowisko naturalne. Dotychczasowa infrastruktura w tym zakresie jest 
niewystarczająca i wyeksploatowana, jak również nieefektywna energetycznie.

899 956

18. MBO-0059/W/24 Rewitalizacja Parku przy Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym im. N.M.P w 
Częstochowie oraz
stworzenie Ogrodu Ekologicznego, placu 
zabaw, tężni solankowej dla pacjentów i 
mieszkańców
województwa śląskiego.

Ogród będzie przestrzenią łączącą pokolenia, dostępny zarówno dla pacjentów, 
jak i mieszkańców. Dla najmłodszych przygotowany będzie plac zabaw, a dla 
starszych zacieniona pergola oraz tężnia solankowa. Przy odnowionych alejkach
powstaną nowe ławeczki, na których w zaciszu drzew można będzie delektować
się przyrodą. W tym celu powstanie w parku ptasi azyl, a wśród drzew 
rozmieszczone będą budki lęgowe i karmniki. Łąka kwietna natomiast ma 
przyciągać kolorowe motyle i owady, dla których tuż obok zamontowany 
zostanie hotel. Skrzynie do nasadzeń ekologicznych będą służyły najmłodszym, 
by uczyć ekologicznej uprawy roślin, od wysiewu poprzez pielęgnację, aż po 
zbiór plonów. Dzieci wraz z opiekunami będą mogły regularnie doglądać 
swoich upraw, a przy tym kształtować postawę proekologiczną. Ogród 
przyszpitalny będzie oświetlony lampami LED oraz będzie bezpieczny dzięki 
monitoringowi wizyjnemu.

931 544

19. MBO-0060/W/24 100 stojaków rowerowych dla Parku 
Śląskiego

Montaż 100 stojaków rowerowych na terenie Parku Śl. w lokalizacjach takich 
jak:
1. Przy parkingu Górnośląskiego Parku Etnograficznego
2. Przy głównym wejściu do Kapelusza
3. Przed wejściem do baru Hawai
4. Przy kanale regatowym w miejscu niezwężającym przejazdu promenadą 

87 573
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Ziętka
5. Przy wejściu bocznym do ZOO (od ul. Dojazdowej)
6. Przy Łabędziarni obok stawu Hutnik
7. Przy restauracji Łania
8. Przy Dworku Parkowym
9. Przy Villi Gardena
10. Przy Browarze Przystań
11. Przy Kręgach Tanecznych
12. Przy WC na al. Harcerskiej
13. Przy barze Oaza
14. Przy wejściu głównym do ZOO
15. Przy kortach tenisowych
16. Przy różanym sercu przy promenadzie
Zakłada się, że stojaki rowerowe będą typu odwrócone U, zgodne ze 
standardami rowerowymi GZM oraz tożsame z montowanymi w ostatnich 
latach na terenie Parku. Tam, gdzie będzie to konieczne zakłada się utwardzenie
terenu (np. kostką brukową lub geokratą).

20. MBO-0061/P3/24 Przystanek: Kultura - cykl wydarzeń 
kulturalnych, aktywizujących ruchowo, 
wokół literatury.

Cykl siedmiu wydarzeń kulturalnych, których większość odbędzie się                
w plenerze, w różnych miejscach na terenie powiatu mikołowskiego: MBP 
Łaziska Górne, MOSiR Łaziska Górne - OSR Żabka, Wierzysko - teren 
gminy Łaziska Górne, Instytut Mikołowski im. R. Wojaczka - teren 
Muzeum Miasta Mikołowa, Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie. Celem 
tych wydarzeń będzie popularyzacja czytelnictwa połączona z aktywizacją 
ruchową społeczności powiatów mikołowskiego, rybnickiego i miejskiego 
żorskiego. Projekt skierowany jest także do osób z niepełnosprawnością. Na 
planowane wydarzenia złożą się spotkania autorskie – 7 (w trakcie każdego        
z przystanków jedno – w tym spotkanie z poetą), warsztaty - 2, przedstawienie 
teatralne – 1, koncerty – 2 (inspirowane literaturą, poprzedzone pogadanką         
o inspiracjach literackich).

100 000

21. MBO-0062/P2/24 Twoja Wirtualna Biblioteka Umożliwienie mieszkańcom Tychów, Katowic, Mysłowic oraz powiatów 
bieruńsko-lędzińskiego i pszczyńskiego bezpłatnego, nieograniczonego 
czasowo i terytorialnie dostępu do bogatej oferty ebooków, audiobooków, 
synchrobooków oferowanych przez platformę książek elektronicznych, z której 
można korzystać na telefonach, komputerach, tabletach lub e-czytnikach. 
Zadanie będzie realizowane na terenie Miejskiej Biblioteki Publicznej        
w Tychach. Użytkownicy będą mieli możliwość pobierania kodów do bazy       

98 000
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w czasie trwania 12 - miesięcznej licencji. Zakupione kody będą umożliwiały 
indywidualny miesięczny dostęp do bazy.

22. MBO-0063/W/24 EKO PARKING - Budowa ekologicznego 
parkingu wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Celem będzie utworzenie ekologicznego parkingu wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą na terenie Wojewódzkiego Centrum Pediatrii "Kubalonka"   
w Istebnej. Parking zostanie wykonany z kostki kamiennej wraz z 
wyznaczonymi miejscami parkingowymi przeznaczonymi również dla osób 
niepełnosprawnych. Wokół parkingu skarpy zostaną obsadzone przy użyciu 
rodzimych nasadzeń, zostaną wyremontowane schody i odnowione barierki, 
zamontowane zostaną kosze na śmieci.

750 000

23. MBO-0064/P6/24 Bezpieczni mieszkańcy - kursy samoobrony 
z elementami pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

Zadanie polegać będzie na realizacji kursów samoobrony z elementami 
pierwszej pomocy przedmedycznej, dzięki któremu mieszkańcy z powiatów: 
częstochowskiego, kłobuckiego oraz mieszkańców miasta na prawach powiatu -
Częstochowy nabędą wiedzę i umiejętności z zakresu technik samoobrony oraz 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Celem zadania jest poprawa 
tężyzny fizycznej, integracja społeczna, wzrost poczucia bezpieczeństwa, a tym 
samym podniesie jakości zdrowia psychicznego oraz umiejętności udzielania 
pomocy poszkodowanym dzięki zajęciom z pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Kurs skierowany jest do kobiet oraz mężczyzn. Kurs zostanie zrealizowany       
w sumie dla 60 mieszkańców: 20 mieszkańców powiatu częstochowskiego,   
20 mieszkańców powiatu kłobuckiego, jak i 20 mieszkańców miasta 
Częstochowy podczas 4 spotkań w każdym ww. miejscu. Istnieje możliwość 
podziału kursu ze względu na płeć.

35 550

24. MBO-0065/P2/24 Festyn rodzinny dla mieszkańców miasta 
Katowice i miasta Mysłowice.

Festyn rodzinny, adresowany do mieszkańców Miasta Katowice i Miasta 
Mysłowice, ma na celu zapewnienie aktywnego i kreatywnego spędzania czasu 
wolnego dla wszystkich członków rodziny. W ramach projektu planowane są 
różnorodne atrakcje dostosowane do różnych grup wiekowych. 
Dzieci będą mogły bawić się klockami LINDEN oraz uczestniczyć                     
w warsztatach tworzenia glutów Slime. Dla osób lubiących twórcze zajęcia 
przewidziano warsztaty decoupage oraz tworzenia ozdób z sznurka metodą 
makramy. W programie imprezy znajdą się również różnorodne gry i zabawy 
plenerowe, a także występy muzyczne i pokazy na żywo. Nie zabraknie także 
pysznych dań z grilla oraz przekąsek takich jak popcorn czy wata cukrowa. Dla 
najmłodszych uczestników festynu przygotowano dodatkowe atrakcje, takie jak 
dmuchane zamki, występy Klauna Kuglarza oraz zabawę ze sztuczną krową do 
dojenia.

77 500

25. MBO-0066/P1/24 Międzypokoleniowo w Beskidach Projekt rozwija Rady Młodzieżowe i Senioralne, wspierające integrację 98 000
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Bielsko - Biała
międzypokoleniową i udział w lokalnych decyzjach. Tworzone będą miejsca 
spotkań w ośrodkach kultury, bibliotekach i szkołach, gdzie różne pokolenia 
będą mogły rozmawiać, dzielić się doświadczeniami i pomysłami. Warsztaty, 
trwające 2 godziny i przeznaczone dla 10-15 osób, nauczą uczestników 
efektywnego działania w radach i funkcjonowania samorządu. Rekrutacja na 
warsztaty odbędzie się przez lokalne media i szkoły. Comiesięczne spotkania 
rad będą okazją do dyskusji wpływających na politykę społeczną. Projekt 
zakończy konferencja podsumowująca, promująca wyniki działań. Inicjatywa 
promuje szacunek i zrozumienie, budując zintegrowaną społeczność. 
Dodatkowo, w ramach projektu odbędzie się konferencja podsumowująca, która
zgromadzi uczestników oraz zaproszonych gości w celu podsumowania              
i promowania wyników projektu.

26. MBO-0068/P7/24 SPORTOWA INTEGRACJA Zadanie jest przeznaczone dla mieszkańców Jaworzna i Sosnowca oraz ich 
rodzin. W ramach zadania planujemy zorganizować dwa duże piknik 
sportowe w Jaworznie i Sosnowcu podczas których odbędą się mecze dzieci, 
rodzice kontra rodzice oraz wiele wspólnych atrakcji i konkurencji, które mają 
zintegrować środowiska podczas wydarzenia sportowego. Do zabawy 
zaprosimy zaprzyjaźnione klubu z sąsiednich miast, aby wspólnie świetnie 
spędzić czas. Zadanie planujemy zorganizować na obiektach sportowych 
Czarnych Sosnowiec oraz w Jaworznie w możliwych terminach od kwietnia 
najpóźniej do końca września.

100 000

27. MBO-0069/W/24 EKO-URAZÓWKA

(Samodzielny Publiczny Wojewódzki 
Szpital Chirurgii Urazowej im. dr. 
Janusza Daaba w Piekarach Śląskich)

Projekt zakłada rewitalizację parku szpitalnego i tym samym stworzenie 
odpowiednich warunków do rekonwalescencji pacjentów poprzez kontakt          
z naturą. Park mógłby stać się atrakcyjnym miejscem wyciszenia i odpoczynku. 
Zadanie ma również na celu usprawnienie szlaku komunikacyjnego poprzez 
stworzenie alternatywnej drogi wyjazdowej od strony ul. Powstańców 
Warszawskich. Utworzenie alternatywnej bramy wyjazdowej pozwoliłoby na 
udrożnienie wyjazdu, co bezpośrednio przekłada się na poprawę bezpieczeństwa
i ograniczenie emisji spalin podczas oczekiwania na wyjazd. Beneficjentami 
usprawnień oprócz pacjentów, będą również ich opiekunowie i osoby 
odwiedzające oraz pracownicy, dostawcy i interesanci. W trosce o dobro 
pacjentów należy obok zaplecza medycznego, skupić się również na 
infrastrukturze, która ma ogromny wpływ na komfort pacjentów i personelu 
medycznego.

500 000

28. MBO-0070/P3/24 Ogrody społeczne sposobem integracji na Celem zadania jest zwiększenie wiedzy o potrzebie bioróżnorodności                100 000
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osiedlach mieszkaniowych

m. Jastrzębie-Zdrój, m. Żory

w miastach oraz integracja społeczności bloków mieszkalnych Jastrzębia-Zdroju
oraz Żor ze szczególnym uwzględnieniem seniorów poprzez wspólną 
działalność ogrodnictwa miejskiego. Pierwszym krokiem będzie nabór grup 
inicjatywnych wśród mieszkańców, którzy uzgodnią z właścicielami lokalizację 
i sposób zagospodarowania miejsc realizacji ogrodów społecznych, a także 
postarają się pozyskać zaangażowanie szkół, przedszkoli czy innych partnerów. 
Uczestnicy poznają poprzez wykład i warsztaty potrzeby w zakresie organizacji 
bioróżnorodności w miastach. Następnie grupom dostarczone zostaną materiały,
w oparciu o które stworzą ogrody. Zadanie kończyć się będzie wspólnym 
wydarzeniem z prezentacją osiągniętych efektów oraz wykładami o tematyce 
ekologicznej.

29. MBO-0071/W/24 EKO-Parking w  BZLR – Modernizacja i 
dostosowanie parkingu do potrzeb 
pacjentów i pracowników Szpitala w 
Jaworzu

Celem zadania jest modernizacja istniejącego parkingu na ekologiczny                
i dostosowanie jego infrastruktury do potrzeb pracowników i pacjentów 
przebywających na terenie Oddziału dla Dorosłych Beskidzkiego Zespołu 
Leczniczo-Rehabilitacyjnego Szpitala Opieki Długoterminowej w Jaworzu 
przy ul. Słonecznej 83. Inwestycja ta pozwoli na uzyskanie funkcjonalnej 
przestrzeni do parkowania przez pacjentów i pracowników Szpitala, 
doposażonej w nowoczesne i ekologiczne urządzenia: tj. solarne lampy 
oświetlające parking, wpływające na oszczędzanie zużycia energii elektrycznej 
oraz stanowisko do ładowania samochodów elektrycznych. W ramach zadania 
przewiduje się modernizację nawierzchni istniejącego parkingu, pielęgnację 
roślinności wraz z wykonaniem nowych nasadzeń w miejscu powiększonego 
pasa zieleni. Ponadto, parking ekologiczny będzie w pełni dostosowany do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

1 000 000

30. MBO-0072/P2/24 "Razem możemy więcej  dla pacjentów z 
chorobą Alzheimera i ich rodzin i 
opiekunów”

"Razem możemy więcej  dla pacjentów z chorobą Alzheimera i ich rodzin          
i opiekunów ” to projekt obejmujący wszechstronną opiekę medyczną                 
i wsparcie dla osób z chorobą Alzheimera oraz ich otoczenia. W ramach zadania
przeprowadzone zostaną warsztaty ze specjalistami, a dla opiekunów osób 
chorych zajęcia warsztatowe, wykłady i spotkania edukacyjne zwiększające 
wiedzę na temat choroby oraz możliwości właściwej pomocy pacjentom             
i opiekunom. Zadanie przeznaczone dla mieszkańców Katowic i Mysłowic.

59 900

31. MBO-0073/P5/24 Odkryć codzienność - ucieszyć się zdrowym 
życiem

(Zabrze, Ruda Śląska)

Roczny cykl warsztatów profilaktycznych powstałych na pojawiające się 
problemy zdrowia psychicznego oraz zwiększoną ilość chorób cywilizacyjnych 
wśród społeczeństwa lokalnego. Założeniem jest  przeprowadzenie warsztatów, 
zajęć profilaktycznych i zorganizowanie spotkań integrujących środowisko 
lokalne dzieci i młodzieży, rodziców oraz seniorów, wspierających relacje         

67 650
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w rodzinie, eskapady górskie po oddech i wiedzę, promowanie i praktykowanie 
wdzięczności oraz aktywności fizycznej w codzienności.

32. MBO-0074/P7/24 "Most Pokoleń: Sztuka Łączy Nas" Zadanie ma na celu budowanie więzi międzygminnych i promowanie 
współpracy oraz wzajemnego szacunku pomiędzy mieszkańcami 4 miast i gmin 
woj. śląskiego - Poręba, Łazy, Siewierz, Ogrodzieniec. Poprzez zadanie 
chcemy wzbogacić życie kulturalne mieszkańców, ułatwić dostępność do 
ciekawych wydarzeń kulturalnych oraz wzmocnić więzi społeczne.
Odbędą się 4 koncerty muzyczne - w każdym z czterech ośrodków kultury, 
które będą otwarte dla mieszkańców województwa śląskiego. Te wydarzenia 
będą obejmować koncerty zaproszonych wykonawców, którzy przyciągną 
różnorodną publiczność. W koncercie wystąpią bezpłatnie lokalne talenty, co 
dodatkowo wzmocnią więź z lokalną społecznością. Będzie to program 
zróżnicowany i atrakcyjny dla różnych grup wiekowych i o różnych 
zainteresowaniach muzycznych. Koncerty będą poprzedzone kampanią 
promocyjną w każdej z 4 gmin. Koncerty nie mają charakteru imprezy masowej.

98 000

33. MBO-0076/W/24 Zielona enklawa - projekt zagospodarowania 
obszaru zielonego na terenie 
Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego im. dr. Emila 
Cyrana w Lublińcu.

Przedmiotem zadania jest modernizacja terenu stanowiącego część parku 
Szpitala, składającego się z drogi dojazdowej dla karetek i samochodów, będącą
jednocześnie drogą użytkowaną przez pieszych kierujących się m.in. do 
budynku, w którym znajdują się pracownie diagnostyczne Szpitala. Zadanie 
polegać będzie na zmodernizowaniu części przeznaczonej na miejsca postojowe 
dla samochodów między innymi elektrycznych, rewitalizacji nawierzchni drogi 
poprzez zastosowanie ekologicznej nawierzchni przepuszczalnej, wymianę 
oświetlenia drogi na energooszczędne solarne lampy, a także wzbogacenie 
projektu o aspekt edukacyjny promujący ochronę naturalnego zielonego 
krajobrazu, poprzez tablice przybliżające istniejący drzewostan parku ze 
szczególnym akcentem na znajdujący się na jego terenie dąb - pomnik przyrody.

673 297

34. MBO-0077/P2/24 BRASS BANDOWE GRANIE. CYKL 
KONCERTÓW W KATOWICACH, 
TYCHACH, PSZCZYNIE, 
MYSŁOWICACH I W POWIECIE
BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIM

Górnośląskie orkiestry są nieodłącznym elementem lokalnego krajobrazu 
kulturalnego. Niestety z upływem lat fenomen muzykowania orkiestr dętych 
stopniowo zanika na tym obszarze. Projekt zakłada popularyzację tej formy 
muzycznej poprzez cykl darmowych koncertów w Katowicach, Tychach, 
Pszczynie, Mysłowicach i w powiecie bieruńsko-lędzińskim w wykonaniu 
orkiestry dętej lub brass bandu z wieloletnim doświadczeniem wraz z solistami. 
Projekt zakłada jeden duży koncert główny i 4 mniejsze plenerowe lub              
w kościołach. Celem projektu jest popularyzacja muzyki wywodzącej się ze 
śląskiej tradycji w nowoczesnym, brassbandowym wydaniu, która może być 
atrakcyjna dla słuchacza w każdym wieku i o różnym guście muzycznym. 

67 000
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Orkiestra powinna posiadać w swoim repertuarze standardy muzyki 
rozrywkowej, utwory jazzowe i swingowe, muzykę filmową, taneczną, a także 
bogaty wybór walców, polek oraz marszów.

35. MBO-0080/W/24 Budowa tężni solankowej z elementami 
małej architektury w Centrum Zdrowia 
Dziecka i Rodziny w Sosnowcu

Projekt zakłada zakup i montaż kompleksu inteligentnych tężni solankowych    
(2 szt.) na terenie przyszpitalnym Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny im. Jana 
Pawła II w Sosnowcu sp. z o.o. Inwestycja ma na celu wsparcie zdrowotne 
dzieci i dorosłych poprzez promowanie metod prozdrowotnych                            
i rehabilitacyjnych. Tężnia solankowa będzie idealnym uzupełnieniem oferty 
medycznej szpitala oraz wzbogaci strefę relaksacyjno-rekreacyjną. Inhalacje      
w tężni mają działanie profilaktyczne i lecznicze. Wytwarzany specyficzny 
mikroklimat bogaty w minerały  i mikroelementy, które są wchłaniane przez 
skórę i błony śluzowe dróg oddechowych co uzupełnia ich niedobory                
w organizmie. Inhalacje stymulują układ odpornościowy, pomagają   w walce    
z chorobami dróg oddechowych, alergią, astmą, chorobami tarczycy                    
i w leczeniu nadciśnienia tętniczego krwi. Inwestycja jest w pełni ekologiczna - 
zasilanie panelami słonecznymi.

384 000

36. MBO-0082/W/24 Zielona strefa sportu w otoczeniu ogrodu 
sensorycznego - siłownia plenerowa z 
boiskiem do gier zespołowych i strefą 
relaksu

Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego Województwa Śląskiego w 
Zabrzu

Przedmiotem zadania jest zagospodarowanie nieużywanej części terenu szkoły 
poprzez stworzenie strefy sportowo-rekreacyjnej złożonej z urządzeń siłowni 
plenerowej, boiska do gier zespołowych i strefy relaksu – ławki, hamaki, leżaki 
w otoczeniu ogrodu sensorycznego   z uprawą roślinności wielogatunkowej 
(powierzchnia łączna 350 m2). Ze względu na brak w szkole sali gimnastycznej,
obiekt będzie wykorzystany do zajęć wychowania fizycznego oraz spędzania 
przez uczniów czasu wolnego w sposób aktywny, a także umożliwi odpoczynek 
w zielonej przestrzeni stworzonej w centrum miasta. Obiekt będzie 
udostępniany dla grup zorganizowanych z całego regionu. Organizowane będą 
także zajęcia i turnieje sportowe, warsztaty i eventy edukacyjne.

261 030

37. MBO-0084/P2/24 "Symfonia lasu": eko-koncert na tarasie 
Muzeum Zamkowego w Pszczynie

Taras Muzeum Zamkowego w Pszczynie stanie się miejscem światowego 
prawykonania pierwszej w historii kompozycji, w której dźwięki lasu 
współgrają na żywo z orkiestrą. Mieszkańcy województwa śląskiego będą mieli 
okazję uczestniczyć w koncercie, podczas którego muzycy wykonają "Symfonię
lasu" Adama Wesołowskiego oraz "Cztery pory roku" Antonio Vivaldiego. 
Lokalizacja koncertu pośrodku Zabytkowego Parku Pszczyńskiego pozwoli 
zgromadzonej publiczności na wsłuchanie się nie tylko w dźwięki muzyki,       
ale także w dochodzące z każdej strony dźwięki przyrody. Wstęp na plenerowy 
koncert będzie bezpłatny, dzięki czemu wszyscy zainteresowani mieszkańcy 
regionu będą mieli możliwość uczestniczenia w wydarzeniu. Istotnym 

95 900
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założeniem projektu jest zachęcenie do udziału osób wykluczonych, o niższym 
statusie materialnym, osób z niepełnosprawnościami oraz seniorów.

38. MBO-0086/W/24 EKO Oświetlenie zewnętrzne Szpitala w 
Rybniku! Modernizacja oświetlenia 
zewnętrznego wraz z towarzyszącą 
infrastrukturą
elektryczną na energooszczędne 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
nr 3 w Rybniku.

Celem przedmiotowej modernizacji jest wymiana obecnej zewnętrznej 
infrastruktury oświetleniowej oraz istniejących źródeł światła opraw na 
energooszczędne (ledowe) wraz z towarzyszącą infrastrukturą elektryczną, 
zasilającymi rozdzielniami elektrycznymi i okablowaniem pozwalającymi na 
korzystanie z oświetlenia energooszczędnego. Podjęcie przedmiotowych działań
ekologicznych wpłynie pozytywnie na rozwój w zakresie racjonalnego 
korzystania z zasobów środowiska i pozwoli na zmniejszenie zużycia energii 
elektrycznej i emisji CO2. Beneficjentami projektu będą wszyscy mieszkańcy 
Województwa, w szczególności osoby ze szczególnymi potrzebami, pacjenci, 
osoby odwiedzające oraz personel, którzy będą mogli w bezpieczny sposób 
korzystać z terenów Szpitala. Zadanie przyczyni się do poprawy komfortu 
poruszania się oraz dostępności dla wszystkich użytkowników, w tym także 
osób ze szczególnymi potrzebami.

975 000

39. MBO-0087/P4/24 ,,JESTEM INNY - ZAAKCEPTUJ MNIE”- 
Warsztaty poświęcone  profilaktyce zdrowia 
psychicznego dzieci i dorosłych

Warsztaty będą miały na celu nabycie oraz poszerzenie wiedzy w zakresie 
profilaktyki zdrowia psychicznego w tym samooceny i poczucia własnej 
wartości. Podczas zajęć uczestnicy dowiedzą się jak budować samoocenę na 
zdrowym poziomie z samoakceptacją. Podczas realizacji warsztatów zostanie 
położony szczególny nacisk na budowanie postawy asertywnej i akceptacji 
siebie, ale także akceptacji odmienności. Grupą docelową będą dzieci                 
i młodzież szkolna, nauczyciele oraz zainteresowane tematem osoby dorosłe      
z powiatu lublinieckiego i tarnogórskiego. Warsztaty odbywać się będą na 
terenie Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. dr. E Cyrana 
w Lublińcu.

78 100

40. MBO-0088/P1/24 KONFEDERACJA STRZELECKA - Zajęcia
strzelectwa sportowego dla mieszkańców 
województwa śląskiego.  [1]

(powiat bielski, cieszyński, żywiecki oraz 
Bielsko – Biała)

Celem zadania jest wprowadzenie mieszkańców do strzelectwa sportowego.  
Ten jeden z najstarszych sportów świata zyskuje w Polsce coraz większą 
popularność. Nauka strzelania aktywizuje sportowo i zachęci mieszkańców do 
samodzielnego stawiania kolejnych kroków (w tym np. do zdobycia patentu 
strzeleckiego). Wiedza, umiejętności i nawyki nabyte podczas zajęć przydadzą 
się nie tylko na strzelnicy. Projekt przewiduje praktyczne zajęcia na strzelnicach
dla mieszkańców podregionu w grupach maks. 5 osobowych.
Krótkie podstawy:
-prawidłowo rozłożyć i złożyć broń
-załadować i rozładować broń
-zabezpieczyć i odbezpieczyć broń oraz jak postępować w razie jej 

100 000
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niesprawności
STRZELANIE Z PISTOLETU: Pistolet sportowy kal. 5,6 mm, 25 metrów, 50 
strzałów,
STRZELANIE Z KARABINU: Karabin kal. 5,6 mm,  50 metrów, 50 strzałów
STRZELANIE ZE STRZELBY GŁADKOLUFOWEJ: 5 celów reaktywnych, 
min. 10 metrów, 10 strzałów.

41. MBO-0089/P6/24 Organizacja wydarzenia sportowego w 
miejscowości Rudniki koło Częstochowy na
terenie nieczynnego kamieniołomu Lipówka.

Organizacja wydarzenia sportowego w miejscowości Rudniki k/Częstochowy na
terenie nieczynnego kamieniołomu Lipówka w 3 kwartale 2025 r. Celem 
wydarzenia jest promowanie zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej oraz 
integracji społecznej poprzez sportowe wyzwania. Założeniem wydarzenia jest 
inspiracja mieszkańców województwa śląskiego do podejmowania wyzwań, 
współpracy oraz wspierania się w dążeniu do realizacji celów sportowych. 
Adresatami wydarzenia będą mieszkańcy województwa śląskiego. W ramach 
wydarzenia zastaną przygotowane strefy edukacyjne oraz dwa rodzaje biegu:    
1. bieg survivalowy – trasa z przeszkodami (przeszkody naturalne np. błoto, 
wzniesienia, drzewa, doły oraz przeszkody sztuczne np. ściany, zasieki, 
zbiorniki z wodą) 2. bieg- trasa bez przeszkód (trasa 5 km). W każdej z ww. 
kategorii biegu (z przeszkodami i bez przeszkód) przygotowana będzie trasa dla 
dzieci i młodzieży.

40 000

42. MBO-0090/P2/24 KONFEDERACJA STRZELECKA - Zajęcia
strzelectwa sportowego dla mieszkańców 
województwa śląskiego.  [2]

(powiat bieruńsko-lędziński, pszczyński 
oraz miasta na prawach powiatu: 
Katowice, Mysłowice, Tychy)

Celem zadania jest wprowadzenie mieszkańców do strzelectwa sportowego.  
Ten jeden z najstarszych sportów świata zyskuje w Polsce coraz większą 
popularność. Nauka strzelania aktywizuje sportowo i zachęci mieszkańców do 
samodzielnego stawiania kolejnych kroków (w tym np. do zdobycia patentu 
strzeleckiego). Wiedza, umiejętności i nawyki nabyte podczas zajęć przydadzą 
się nie tylko na strzelnicy. Projekt przewiduje praktyczne zajęcia na strzelnicach
dla mieszkańców podregionu w grupach maks. 5 osobowych.
Krótkie podstawy:
-prawidłowo rozłożyć i złożyć broń
-załadować i rozładować broń
-zabezpieczyć i odbezpieczyć broń oraz jak postępować w razie jej 
niesprawności
STRZELANIE Z PISTOLETU: Pistolet sportowy kal. 5,6 mm , 25 metrów, 50 
strzałów,
STRZELANIE Z KARABINU: Karabin kal. 5,6 mm, 50 metrów, 50 strzałów
STRZELANIE ZE STRZELBY GŁADKOLUFOWEJ: 5 celów reaktywnych, 
min. 10 metrów, 10 strzałów.

100 000
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43. MBO-0091/P3/24 KONFEDERACJA STRZELECKA - Zajęcia
strzelectwa sportowego dla mieszkańców 
województwa śląskiego.  [3]

(powiaty: mikołowski, raciborski, 
rybnicki, wodzisławski oraz miasta na 
prawach powiatu: Jastrzębie – Zdrój, 
Rybnik, Żory)

Celem zadania jest wprowadzenie mieszkańców do strzelectwa sportowego.  
Ten jeden z najstarszych sportów świata zyskuje w Polsce coraz większą 
popularność. Nauka strzelania aktywizuje sportowo i zachęci mieszkańców do 
samodzielnego stawiania kolejnych kroków (w tym np. do zdobycia patentu 
strzeleckiego). Wiedza, umiejętności i nawyki nabyte podczas zajęć przydadzą 
się nie tylko na strzelnicy. Projekt przewiduje praktyczne zajęcia na strzelnicach
dla mieszkańców podregionu w grupach maks. 5 osobowych.
Krótkie podstawy:
-prawidłowo rozłożyć i złożyć broń
-załadować i rozładować broń
-zabezpieczyć i odbezpieczyć broń oraz jak postępować w razie jej 
niesprawności
STRZELANIE Z PISTOLETU: Pistolet sportowy kal. 5,6 mm, 25 metrów, 50 
strzałów,
STRZELANIE Z KARABINU: Karabin kal. 5,6 mm, 50 metrów, 50 strzałów
STRZELANIE ZE STRZELBY GŁADKOLUFOWEJ: 5 celów reaktywnych, 
min. 10 metrów, 10 strzałów.

100 000

44. MBO-0092/P4/24 KONFEDERACJA STRZELECKA - Zajęcia
strzelectwa sportowego dla mieszkańców 
województwa śląskiego.  [4]

(powiaty: gliwicki, lubliniecki, m. Bytom, 
m. Gliwice, tarnogórski)

Celem zadania jest wprowadzenie mieszkańców do strzelectwa sportowego.  
Ten jeden z najstarszych sportów świata zyskuje w Polsce coraz większą 
popularność. Nauka strzelania aktywizuje sportowo i zachęci mieszkańców do 
samodzielnego stawiania kolejnych kroków (w tym np. do zdobycia patentu 
strzeleckiego). Wiedza, umiejętności i nawyki nabyte podczas zajęć przydadzą 
się nie tylko na strzelnicy. Projekt przewiduje praktyczne zajęcia na strzelnicach
dla mieszkańców podregionu w grupach maks. 5 osobowych.
Krótkie podstawy:
-prawidłowo rozłożyć i złożyć broń
-załadować i rozładować broń
-zabezpieczyć i odbezpieczyć broń oraz jak postępować w razie jej 
niesprawności
STRZELANIE Z PISTOLETU: Pistolet sportowy kal. 5,6 mm, 25 metrów, 50 
strzałów,
STRZELANIE Z KARABINU: Karabin kal. 5,6 mm, 50 metrów, 50 strzałów
STRZELANIE ZE STRZELBY GŁADKOLUFOWEJ: 5 celów reaktywnych, 
min. 10 metrów, 10 strzałów.

100 000

45. MBO-0093/P5/24 KONFEDERACJA STRZELECKA - Zajęcia
strzelectwa sportowego dla mieszkańców 

Celem zadania jest wprowadzenie mieszkańców do strzelectwa sportowego.  
Ten jeden z najstarszych sportów świata zyskuje w Polsce coraz większą 

95 000
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województwa śląskiego.  [5]

(m. Chorzów, m. Piekary Śląskie, m. Ruda
Śląska, m. Siemianowice Śląskie, m. 
Świętochłowice, m. Zabrze)

popularność. Nauka strzelania aktywizuje sportowo i zachęci mieszkańców do 
samodzielnego stawiania kolejnych kroków (w tym np. do zdobycia patentu 
strzeleckiego). Wiedza, umiejętności i nawyki nabyte podczas zajęć przydadzą 
się nie tylko na strzelnicy. Projekt przewiduje praktyczne zajęcia na strzelnicach
dla mieszkańców podregionu w grupach maks. 5 osobowych.
Krótkie podstawy:
-prawidłowo rozłożyć i złożyć broń
-załadować i rozładować broń
-zabezpieczyć i odbezpieczyć broń oraz postępować w razie jej niesprawności
STRZELANIE Z PISTOLETU: Pistolet sportowy kal. 5,6 mm, 25 metrów, 50 
strzałów,
STRZELANIE Z KARABINU: Karabin kal. 5,6 mm, 50 metrów, 50 strzałów
STRZELANIE ZE STRZELBY GŁADKOLUFOWEJ: 5 celów reaktywnych, 
min. 10 metrów, 10 strzałów.

46. MBO-0094/P6/24 KONFEDERACJA STRZELECKA - Zajęcia
strzelectwa sportowego dla mieszkańców 
województwa śląskiego.  [6]

(częstochowski, kłobucki, m. Częstochowa,
myszkowski)

Celem zadania jest wprowadzenie mieszkańców do strzelectwa sportowego.  
Ten jeden z najstarszych sportów świata zyskuje w Polsce coraz większą 
popularność. Nauka strzelania aktywizuje sportowo i zachęci mieszkańców do 
samodzielnego stawiania kolejnych kroków (w tym np. do zdobycia patentu 
strzeleckiego). Wiedza, umiejętności i nawyki nabyte podczas zajęć przydadzą 
się nie tylko na strzelnicy. Projekt przewiduje praktyczne zajęcia na strzelnicach
dla mieszkańców podregionu w grupach maks. 5 osobowych.
Krótkie podstawy:
-prawidłowo rozłożyć i złożyć broń
-załadować i rozładować broń
-zabezpieczyć i odbezpieczyć broń oraz jak postępować w razie jej 
niesprawności
STRZELANIE Z PISTOLETU: Pistolet sportowy kal. 5,6 mm, 25 metrów, 50 
strzałów,
STRZELANIE Z KARABINU: Karabin kal. 5,6 mm, 50 metrów, 50 strzałów
STRZELANIE ZE STRZELBY GŁADKOLUFOWEJ: 5 celów reaktywnych, 
min. 10 metrów, 10 strzałów.

65 000

47. MBO-0095/P4/24 Rejsy statkiem po Kanale Gliwickim Zadanie polega na organizacji rejsów statkiem wycieczkowym po Kanale 
Gliwickim. Planuje się zorganizowanie rejsów według poniższych założeń: 
- organizacja 3 rejsów o charakterze tanecznym, każdy dla minimum 100 osób, 
- organizacja 2 rejsów o charakterze edukacyjnym, każdy dla minimum 100 
osób, 

99 900
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- organizacja 2 rejsów o charakterze literackim, każdy dla minimum 100 osób, 
- organizacja 1 rejsu o charakterze poetyckim, dla minimum 100 osób,
- organizacja 2 rejsów o charakterze turystycznym, każdy dla minimum 100 
osób, 
- organizacja 2 rejsów z animacjami dla dzieci, każdy dla minimum 100 osób. 
- organizacja 1 rejsu o charakterze operetkowym, dla minimum 100 osób, 
- organizacja 2 rejsów o charakterze medycznym, dla minimum 100 osób.
Termin realizacji zadania od daty podpisania umowy do 29 listopada 2025 r.

48. MBO-0096/P6/24 Otwarte turnieje piłkarskie dla dzieci i 
młodzieży z powiatu kłobuckiego, 
myszkowskiego oraz miasta Częstochowa

Projekt przewiduje organizację 4 otwartych turniejów piłkarskich dla kategorii 
wiekowych 5-7 lat, 8-10 lat, 12-14 lat i 14-17 lat oraz organizację zajęć 
sportowych. Turnieje będą rozgrywane na boiskach trawiastych o wymiarach 
dostosowanych dla danej kategorii wiekowej. Turnieje będą promowane na 
stronie internetowej oraz portalu społecznościowym, będą otwarte                       
i bezpłatne. W ramach projektu przewidujemy medale dla uczestników.              
W ramach przygotowania do turniejów oraz w celu wyłonienia drużyn 
zorganizujemy otwarte zajęcia sportowe dla uczestników w czterech 
lokalizacjach, Krzepice ul. Sportowa 1,Częstochowa,   ul. Krakowska 80, ul. 
Szkolna 3, 42-125 Kamyk oraz ul. Steinkellera 3, 42-310
Żarki. Zajęcia będą odbywać się w 4 lokalizacjach, 3 razy w tygodniu po 1.5 h 
przez 34 tygodnie, od kwietnia do końca listopada.
34 (tygodnie) x 3 (jednostki) x 1.5 h (czas zajęć) x 4 (lokalizacje) = 612 godzin.

99 900

49. MBO-0097/P7/24 KONFEDERACJA STRZELECKA - Zajęcia
strzelectwa sportowego dla mieszkańców 
województwa śląskiego.  [7]

(powiat będziński, m. Dąbrowa Górnicza, 
m. Jaworzno, m. Sosnowiec, 
zawierciański)

Celem zadania jest wprowadzenie mieszkańców do strzelectwa sportowego.  
Ten jeden z najstarszych sportów świata zyskuje w Polsce coraz większą 
popularność. Nauka strzelania aktywizuje sportowo i zachęci mieszkańców do 
samodzielnego stawiania kolejnych kroków (w tym np. do zdobycia patentu 
strzeleckiego). Wiedza, umiejętności i nawyki nabyte podczas zajęć przydadzą 
się nie tylko na strzelnicy. Projekt przewiduje praktyczne zajęcia na strzelnicach
dla mieszkańców podregionu w grupach maks. 5 osobowych.
Krótkie podstawy:
-prawidłowo rozłożyć i złożyć broń
-załadować i rozładować broń
-zabezpieczyć i odbezpieczyć broń oraz jak postępować w razie jej 
niesprawności
STRZELANIE Z PISTOLETU: Pistolet sportowy kal. 5,6 mm, 25 metrów, 50 
strzałów,
STRZELANIE Z KARABINU: Karabin kal. 5,6 mm, 50 metrów, 50 strzałów

100 000
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STRZELANIE ZE STRZELBY GŁADKOLUFOWEJ: 5 celów reaktywnych, 
min. 10 metrów, 10 strzałów.

50. MBO-0098/P2/24 Wakacje na sportowo Wakacje na sportowo to projekt mający na celu aktywizację sportową dzieci, 
młodzieży oraz osób pełnoletnich. Wakacje to okres, kiedy szczególnie dzieci 
oraz młodzież ma nadmiar czasu wolnego, który może spożytkować na trening, 
zajęcia sportowe oraz sportową rywalizację zamiast przesiadywać przed 
komputerami, tabletami i telefonami. Dzięki projektowi pokazujemy, że wolny 
czas można spędzić w ciekawy i produktywny czas poprawiając swoją kondycję
fizyczną oraz zdrowie, co ma szczególne znaczenie w dzisiejszych czasach, 
gdzie dominuje pozycja siedząca oraz spędzany czas z urządzeniami 
elektronicznymi. W ramach projektu przewidujemy organizację trzech turniejów
koszykówki 3x3, turniej siatkówki plażowej oraz bieg. Turnieje będą 
realizowane w mieście Katowice, a bieg przez piękne lasy na granicy 
Katowic oraz Tychów.

50 000

51. MBO-0099/W/24 Plac zabaw w Parku Śląskim Plac zabaw w Parku Śląskim będzie zajmował powierzchnię ok. 1200 m2, 
będzie ogólnodostępny, ogrodzony, przystosowany do pobytu osób ze 
szczególnymi potrzebami. Powstanie w sąsiedztwie Śląskiego Ogrodu 
Zoologicznego. Na dzieci będą czekały atrakcje, których we wschodniej części 
Parku Śląskiego brakuje. W ramach projektu zostanie wykonany ogrodzony plac
zabaw z urządzeniami: linearium, karuzela integracyjna, trampoliny,
huśtawki. Nie zabraknie również piaskownicy czy zjeżdżalni. Uwagę zwrócą 
również urządzenia balansujące. Zostanie również wykonana ścieżka                  
z nawierzchni mineralno - żywiczej typu ecoway. Proponowany teren pod plac 
zabaw zostanie wyrównany i zagospodarowany, zostanie zrewitalizowana zieleń
i będą wykonane nowe nasadzenia. Całość będzie wkomponowana w otoczenie 
istniejącego drzewostanu, który będzie dodatkowo stanowił formę naturalnego 
zacienienia placu.

991 000

52. MBO-0100/P5/24 gra planszowa o Parku Śląskim W projekcie zostanie wykonanych i zakupionych około 100 sztuk gier 
planszowych o Parku Śląskim. Stworzenie gry będzie miało na celu 
rozpowszechnianie wiedzy o najważniejszych obiektach, przestrzeniach oraz 
wartościach kulturowych, historycznych i przyrodniczych Parku Śląskiego.      
W ramach zadania zostaną zorganizowane również spotkania planszówkowe - 
wydarzenia dla odwiedzających. Zorganizowanych zostanie dziesięć spotkań      
z grami planszowymi odbywających się na terenie Parku Śląskiego. 
Kilkugodzinne spotkania będą polegały na prezentacji gry i jej zasad oraz 
wspólnej grze. Będzie to okazja do poznania się, wspólnej integracji oraz 

37 000
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dyskusji na różne tematy – w tym ogólne, jak i związane z grami.                     
W spotkaniach będzie brało udział maksymalnie do około 20 osób, ze względu 
na możliwości infrastrukturalne.

53. MBO-0101/P1/24 Wielka piłka w Beskidach

(Ustroń, Milówka)

W ramach zadania zorganizowane i przeprowadzone będą w Ustroniu oraz        
w Milówce autorskie, profesjonalne warsztaty rozwojowe z zakresu piłki nożnej
oraz szachów dla dzieci i młodzieży powiatów cieszyńskiego oraz żywieckiego 
w wieku od 6 do 15 lat. Warsztaty odbędą się w miejscowościach Ustroń oraz 
Milówce w okresie od 1 czerwca do 30 listopada 2025 r. Uczestnicy podzieleni 
będą na 10 grup kilkunastoosobowych. W każdej grupie będą uczestniczyły 
dzieci z max dwóch roczników. Czas trwania poszczególnych zajęć będzie 
wynosiło od 60 do 75 minut w zależności od wieku uczestników. Grupy do 
wieku 10-11 lat będą miały warsztaty trwające do 60 minut natomiast grupy 
starsze do 75 minut. W warsztatach przewiduje się kształcenie z zakresu piłki 
nożnej, szachów, dietetyki, motoryki, psychologii oraz proekologicznego            
i prospołecznego wychowania przez trenerów posiadających najwyższe 
uprawnienia UEFA.

100 000

54. MBO-0102/P4/24 Potęga pary - jak parowóz zmienił świat Przejazdy pociągami Górnośląskich Kolei Wąskotorowych na trasie Bytom 
- Tarnowskie Góry połączone z lekcją żywej historii adresowane do dzieci   
i młodzieży z powiatów gliwickiego, tarnogórskiego, lublinieckiego oraz 
miast Bytom i Gliwice. Pociągi będzie prowadził Ryszard (zabytkowy parowóz
typu „Ryś”). W ramach lekcji żywej historii opowiemy o znaczeniu silnika 
parowego dla rozwoju przemysłu górnośląskiego oraz o pracy kolejarzy, między
innymi maszynisty, palacza i dyżurnego ruchu.

50 000

55. MBO-0104/P6/24 Bezpieczni na drodze – bezpłatne zajęcia dla 
dzieci, młodzieży i seniorów w 
Regionalnym Centrum Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego WORD                          
w Częstochowie

Zadanie zakłada organizację bezpłatnych zajęć dla dzieci, młodzieży i seniorów 
(łącznie dla min. 2500 osób) z powiatów częstochowskiego, kłobuckiego, 
myszkowskiego oraz miasta Częstochowy poświęconych podstawowym 
zasadom bezpieczeństwa ruchu drogowego, ze szczególnym naciskiem na 
niechronionych uczestników ruchu drogowego i pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Wiedza teoretyczna przekazana podczas zajęć utrwalona 
zostanie poprzez zajęcia praktyczne, prowadzone z wykorzystaniem 
specjalistycznego sprzętu - symulatorów: przejść dla pieszych, kontroli czasu 
reakcji, zderzeń, dachowania, jazdy. Każdy uczestnik zajęć otrzyma "pakiet 
bezpiecznego pieszego" - zestaw materiałów dydaktycznych oraz akcesoria 
odblaskowe. Zajęcia odbywały się będą w 25-30-osobowych grupach                
w Regionalnym Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego WORD               
w Częstochowie.

88 600
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56. MBO-0105/P7/24 "Życie jest w naszych rękach" - rodzinny 
festyn sportowy dla mieszkańców Jaworzna,
Dąbrowy Górniczej i powiatu 
zawierciańskiego.

Celem zadania jest organizacja dwóch festynów sportowych dla mieszkańców 
Jaworzna, Dąbrowy Górniczej oraz powiatu zawierciańskiego polegających na 
rywalizacji dzieci, młodzieży i dorosłych w konkurencjach sprawnościowych    
w terminie maj 2025 - wrzesień 2025 r.

99 500

57. MBO-0107/P1/24 W krainie Żydów Podbeskidzia

Bielsko - Biała

Koncert, warsztaty kulinarne i wykład historyczny z oprowadzaniem – 3 
odsłony historii i kultury żydowskiej utracone wraz z wybuchem II Wojny 
Światowej. Ten projekt kulturalny ma na chwilę przywołać czasy, które minęły. 
Opowiadać o ludziach, ich stylu życia, ich muzyce i smakach, którzy przez lata 
budowali i wpływali na gospodarkę Bielska, Białej, Cieszyna.

25 000

58. MBO-0110/P5/24 Festyn rodzinny dla mieszkańców miasta 
Zabrze i miasta Ruda Śląska.

Festyn rodzinny, adresowany do mieszkańców miasta Zabrze i miasta Ruda 
Śląska, ma na celu integrację mieszkańców poprzez wspólną zabawę i rekreację,
aktywizację społeczną uczestników oraz budowanie i wzmacnianie silnych 
więzi rodzinnych i międzypokoleniowych. Podczas wydarzenia planowane są 
różnorodne warsztaty, takie jak malowanie na poszewce, warsztaty 
konstruktorskie. Atrakcją będzie "Piana Party", która na pewno dostarczy wiele 
radości wszystkim uczestnikom. Dodatkowo planowana jest zabawa z użyciem 
kolorowych proszków holi przy muzyce DJ-a. Wydarzenie zostanie 
uatrakcyjnione również poprzez pokaz baniek mydlanych. Występy na żywo      
i wspaniała muzyka zapewnią, że ten dzień na długo pozostanie w pamięci 
mieszkańców województwa śląskiego.

65 000

59. MBO-0111/P7/24 Muzyka Regionu - Regionalny Festiwal 
Orkiestr Dętych

będziński, m. Sosnowiec, m. Dąbrowa 
Górnicza, Rogoźnik

Regionalny Festiwal Orkiestr Dętych mający na celu propagowanie kultury 
muzycznej naszego regionu, promowanie, oraz podniesienie poziomu 
artystycznego amatorskiego ruchu orkiestr dętych. Festiwal umożliwi 
prezentację aktualnych osiągnięć, oraz stworzy okazję do konfrontacji                 
i wymiany doświadczeń. Festiwal pozwoli podnieść warsztat muzyczny oraz 
zainspiruje do poszukiwań repertuarowych. Wydarzenie pozwoli szeroko 
spojrzeć na dorobek artystyczny, wysłuchać różnorodnego repertuaru 
prezentowanego przez orkiestry dęte naszego regionu, a ponadto uczestniczyć    
w wydarzeniu o charakterze rodzinnym, które pomoże wpłynąć na promocję 
muzyki oraz grę na instrumentach wśród dzieci i młodzieży.

57 360

60. MBO-0112/W/24 Ogród terapeutyczny w Centrum 
Psychiatrii w Katowicach

Ogród terapeutyczny w Centrum Psychiatrii w Katowicach to nowe zagosp. 
terenu, takie jak rozszczelnienie nawierzchni (retencja), wykonanie ścieżek 
spacerowych oraz posadzenie antysmogowych pnączy. Pielęgnacja drzew           
i nowe nasadzenia przyczynią się do poprawy estetyki i funkcjonalności ogrodu.
Ogród to przestrzeń do terapii zajęciowej, hortiterapii i arteterapii, zapewniająca
także relaks i wypoczynek. Leczenie poprzez kontakt z roślinami korzystnie 

800 000
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wpływa na zdrowie psychiczne i fizyczne oraz rozwój osobisty. Terapia 
obejmuje obszary intelektualny, społeczny, emocjonalny i fizyczny. Praca          
z roślinami redukuje stres, napięcie mięśniowe i wzmacnia poczucie własnej 
wartości. Altana umożliwia prowadzenie terapii integracyjnych i spotkań 
rodzinnych, tworząc przyjazne środowisko zielone i bez barier 
architektonicznych. Zdrowe środowisko to zdrowszy człowiek.

61. MBO-0113/P7/24 AKTYWNE I ATRAKCYJNE półkolonie 
dla dzieci i młodzieży z 
niepełnosprawnościami.

Realizacja zadania będzie miała na celu pokazanie wielu możliwości aktywnego
i przyjemnego spędzania czasu wolnego dla 40 dzieci i młodzieży                     
z niepełnosprawnościami z powiatu będzińskiego i miasta Dąbrowa 
Górnicza. Beneficjenci będą mogli uczestniczyć w półkoloniach w okresie 
wakacyjnym (lipiec-sierpień), co umożliwi im rozwijanie umiejętności 
społecznych oraz będzie sprzyjać rozwijaniu zainteresowań. Półkolonie to forma
odpoczynku i rekreacji oraz możliwość uczestniczenia w zajęciach grupowych 
dostosowanych do indywidualnych potrzeb uczestników. Podczas ich trwania 
będą oni mieli zapewnioną specjalistyczną opiekę przez wykwalifikowanych 
opiekunów, którzy będą kłaść nacisk na wzajemną współpracę i różnorodne 
aktywności. Udział w półkoloniach da możliwość poznania nowych osób, 
odnalezienie nowych zainteresowań, nabycie nowych umiejętności oraz 
pobudzenie ich kreatywności.

100 000

62. MBO-0114/P6/24 "ZACYFROWANI"- program edukacji i 
wsparcia mieszkańców województwa 
śląskiego w zakresie problematyki zagrożeń 
świata cyfrowego- organizacja warsztatów 
dla dzieci, młodzieży ich rodziców i 
opiekunów.

„Zacyfrowani”, program edukacji i wsparcia mieszkańców województwa 
śląskiego w zakresie problematyki zagrożeń świata cyfrowego - organizacja 
warsztatów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży ich rodziców i opiekunów. 
Zadanie jest skierowane do dzieci i młodzieży szkół podstawowych ich 
rodziców i opiekunów oraz kadry pedagogicznej, mieszkających w Subregionie 
północnym województwa śląskiego. Zadanie będzie realizowane na obszarze 
podregionu województwa śląskiego, obejmującego Częstochowę, powiat 
częstochowski, powiat myszkowski i powiat kłobucki. Nadrzędnym celem 
zadania jest zwrócenie uwagi na rosnący problem uzależnień od świata 
cyfrowego dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych, działaniach 
edukacyjnych dla rodziców i opiekunów oraz kadry pedagogicznej. Działania 
mają na celu wsparcie uczniów i ich rodziców, w profilaktyce i wychodzeniu     
z uzależnień cyfrowych.

100 000
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